
Z Á P I S

ze 7. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 20.12.2010

Přítomno : 6 zastupitelů, dle prezenční listiny 
Omluvena : Hana Brožová
Dále přítomno: 6 občanů, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
12.12.2010.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Rozpočtové opatření – 4. úprava rozpočtu 2010
4. Rozpočet na rok 2011
5. Rozpočtový výhled 2011-2016
6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2010, o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační 
         pobyt
7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku z ubytovací kapacity
8. Obecně závazná vyhláška č. 4/2010, o místním poplatku za užívání veřejného 
         prostranství
9. Obecně závazná vyhláška č. 5/2010, o poplatku za komunální odpad
10. Obecně závazná vyhláška č. 6/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
         přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené MF podle jiného právního předpisu
11. Obecně závazná vyhláška č. 7/2010, o místním poplatku ze psů
12. Zpomalovací pruhy
13. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na p.p.č.174/13 v k.ú. Radimovice u Sychrova
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci „Chodník v obci 
         Radimovice II“
15. Jmenování inventarizační komise
16. Dodatek č. 1 k smlouvě č. 005/2010/D
17. Prodej akcií ČSAD a přijetí finančního daru
18. Komplexní pozemkové úpravy – plán společných zařízení
19. Diskuze
20. Závěr

Program jednání byl doplněn o následující bod:
• Odměny neuvolněným členům zastupitelstva na rok 2011
• Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje
• Bezpečné Centrum radosti dětí

Zapisovatelkou byla určena : Lucie Vávrová 
Ověřovatelé zápisu : Tomáš Rulec, Ladislav Dvořák

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 1



Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0

Na zasedání zastupitelstva obce se dostavil v 17.10 hodin Ing. Lukáš Holeček, zastupitel.

2. Kontrola zápisu z minulého jednání

• Usnesení č. 27/2010 – splněno (inventarizace majetku obce)

• Usnesení č. 33/2010 – splněno (smlouva o výpůjčce mezi obcí a MK Jizera)

• Usnesení č. 43/2010 – splněno (veřejnoprávní smlouva Radimovice x Turnov
                                 agenda přestupků)

• Usnesení  č.  44/2010 – splněno (smlouva o výpůjčce mezi  obcí  Radimovice  a MK 
Jizera)

• Usnesení č. 45/2010 – splněno (darovací smlouva s LK)
• Usnesení č. 46/2010 – splněno (smlouva o finanční výpomoci MK Jizera)
• Usnesení č. 48/2010 – trvá (podání žádosti o dotaci ze SZIF na chodník a komunikaci 

k Barboře)
• Usnesení  č.  50/2010 –  splněno (SoD s Radkem Novákem na  dokončení  archivu  a 

objednávka  na elektro práce s firmou KOREŇ s.r.o.)
• Usnesení č. 51/2010 – splněno (smlouva o smlouvě budoucí kupní na chodník s obcí 

Sychrov)
• Usnesení č. 53/2010 – splněno (smlouva o smlouvě budoucí kupní s paní Kláskovou)
• Usnesení č. 54/2010 – splněno (smlouva o smlouvě budoucí kupní s panem Krejčím)
• Usnesení  č.  55/2010  –  splněno  (smlouva  o  smlouvě  budoucí  kupní  s manželi 

Kohoutkovými)

3. Rozpočtové opatření – 4. úprava rozpočtu 2010

Usnesení č. 57/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření – 4. úprava rozpočtu 2010, dle důvodové zprávy.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

4.  Rozpočet na rok 2011

Rozpočet obce byl uveřejněn na úřední desce dne 5.12.2010.

Usnesení č. 58/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 2



rozpočet obce Radimovice na rok 2011 na straně příjmů ve výši 2 426 800,- Kč, na straně 
výdajů ve výši 2 426 800,- Kč

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

5. Rozpočtový výhled 2011 - 2016

Usnesení č. 59/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtový výhled obce Radimovice na období 2011-2016

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

6. Obecně závazná vyhláška č. 2/2010, o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační 
      pobyt

Usnesení  č. 60/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010, o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt 
s účinností od 1.1.2011.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

7. Obecně závazná vyhláška č. 3/2010, o místním poplatku z ubytovací kapacity

Obecně závazná vyhláška zvyšuje sazbu poplatku za každé využité lůžko a den ze 4,- Kč na 
5,- Kč.

Usnesení č. 61/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 3/2010, o místním poplatku z ubytovací kapacity s účinností od 
1.1.2011.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 3



8. Obecně závazná vyhláška č. 4/2010, o místním poplatku za užívání veřejného   
     prostranství

Usnesení č. 62/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 4/2010, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
s účinností od 1.1.2011.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

9. Obecně závazná vyhláška č. 5/2010, o poplatku za komunální odpad

Zastupitelé  obce projednali  návrh paní Rulcové (žádost z minulého zasedání  zastupitelstva 
obce), aby se přehodnotila výše poplatků za komunální odpad, respektive za popelnice na 
poplatky  přepočítané  na  jednotlivého  občana.  V diskuzi  zastupitelé  s tímto  návrhem 
nesouhlasili.

Obecně závazná vyhláška zvyšuje roční sazbu u jednotlivých sběrných nádob o 2%. Sazba je 
navýšena z důvodu zvýšení cen od Severočeských komunálních služeb. Ve Zpravodaji obce 
Radimovice budou uveřejněny nové sazby.

Usnesení č. 63/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 5/2010, o místním poplatku za komunální odpad s účinností od 
1.1.2011

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

10. Obecně závazná vyhláška č. 6/2010, o místním poplatku za provozovaný výherní  
      hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené MF podle jiného právního 
      předpisu

Usnesení č. 64/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně  závaznou  vyhlášku  č.  6/2010,  o  místním  poplatku  za  provozovaný  výherní  hrací 
přístroj  nebo  jiné  technické  herní  zařízení  povolené  MF  podle  jiného  právního  předpisu 
s účinností od 1.1.2011.

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 4



Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

11. Obecně závazná vyhláška č. 7/2010, o místním poplatku ze psů

Usnesení č. 65/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

obecně závaznou vyhlášku č. 7/2010, o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2011

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

12. Zpomalovací prahy

Zastupitelé se seznámili s návrhem projektové dokumentace – zpomalovacích prahů v lokalitě 
Koškovi – náves. 

Usnesení č. 66/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s o u h l a s í

s vodorovným dopravním značením dle návrhu projektanta p. Raše z 20.12.2010.

a  u k l á d á

starostce obce zajistit vodorovné dopravní značení

T: 05/2011

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

13. Smlouva o smlouvě budoucí kupní na p.p.č.174/13 v k.ú. Radimovice u Sychrova

Usnesení č. 67/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

odkoupení části pozemkové parcely p.p.č.174/13 v k.ú. Radimovice u Sychrova  za cenu dle 
znaleckého posudku od Mgr. Vladimíry Brychcíové (za účelem výstavby chodníku),  resp. 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní

a  u k l á d á

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 5



starostce obce uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí kupní s Mgr. Vladimírou Brychcíovou

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

14.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci „Chodník v obci 
      Radimovice II“

Usnesení č. 68/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

uzavřít  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného břemene  na akci  „Chodník  v obci 
Radimovice II“ s Libereckým krajem

a  u k l á d á

starostce  obce  podepsat  smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  akci 
„Chodník v obci Radimovice II“ s Libereckým krajem

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

15. Jmenování inventarizační komise

Usnesení č. 69/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

j m e n u j e

inventarizační  komisi  ve  složení  -  předsedkyně:  Ing.  Kateřina  Lesáková,  členové: 
Ing. Lukáš Holeček, Miloslav Bělonožník, Lucie Vávrová

a  u k l á d á

provést inventarizaci majetku obce Radimovice vč. inventarizačního zápisu k 31.12.2010.

Hlasování:
PRO: 5 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1

16. Dodatek č. 1 k smlouvě č. 005/2010/D

Usnesení č. 70/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u je

uzavřít dodatek č. 1 k smlouvě č. 005/2010/D s Jaroslavem Žalským – změna termínu 
realizace akce

a  u k l á d á

starostce obce podepsat dodatek č. 1 k smlouvě č. 005/2010/D s Jaroslavem Žalským

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 6



Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

17. Prodej akcií ČSAD a přijetí finančního daru

Usnesení č. 71/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

prodej akcí: 90 ks společnosti Autocentrum Nord, a.s., 90 ks společnosti ČSAD a.s., 90 ks 
společnosti Severotrans, a.s., 90 ks společnosti FinReal Liberec, a.s. (nástupnických 
organizací ČSAD)  za celkovou částku 31.500,- Kč panu Wassebauerovi

a  u k l á d á

starostce obce podepsat smlouvu o prodeji akcií

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Usnesení č. 72/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

přijetí daru ve výši  9 000,- Kč od pana Wassebauera

a  u k l á d á

starostce obce podepsat darovací smlouvu

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

18. Komplexní pozemkové úpravy – plán společných zařízení

Usnesení č. 73/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

komplexní pozemkové úpravy – plán společných zařízení

Hlasování:

PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 7



19. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva na rok 2011

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění poz
dějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb. ze dne 7.12.2010 stanovuje měsíční odmě
ny členům zastupitelstva,  členům výborů a komisí na rok 2011 ve stejné výši jako v roce 
2010.

Usnesení č. 74/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s t a n o v í

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytne jako součet zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce (kromě sta
rostky a  místostarostky).  Odměny jsou stanoveny v souladu se zákonem č.  128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

1. za výkon funkce starostky (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu ve 
výši 10.000,- Kč od 1.1.2011

2. za výkon funkce místostarostky (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu
     ve výši 4.500,- Kč od 1.1.2011
3. za  výkon  funkce  předsedy  kontrolního  výboru  (neuvolněný  člen  zastupitelstva  obce) 

měsíční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2011
4. za výkon funkce předsedy finančního výboru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) mě

síční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2011
5. za výkon funkce předsedy kulturní a sociální komise (neuvolněný člen zastupitelstva obce) 

měsíční odměnu ve výši 250,- Kč od 1.1.2011
6. za  výkon  funkce  člena  kulturní  a  sociální  komise  měsíční  odměnu  ve  výši  250,-  Kč 

od 1.1.2011
7. za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč od 1.1.2011

Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

20. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje

Usnesení č. 75/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje

a  u k l á d á

starostce obce podepsat smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje

Hlasování:
PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 8



21.Bezpečné Centrum radosti dětí

Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  ČR  vypsalo  výzvu  k předkládání  projektů  do  Programu 
obnovy a rozvoje venkova na rok 2011. Starostka obce navrhuje podat žádost na výměnu 
dopadové plochy a zlepšení bezpečnosti dětí v Centru radosti dětí.

Usnesení č. 76/2010
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

podat žádost do Programu obnovy a rozvoje venkova na rok 2011 na akci „Bezpečné Centrum 
radosti dětí“

a  u k l á d á

starostce obce podat žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

T: do 21.2.2011

22.Diskuze

• Ladislav Koťátko – požadavek na posypový materiál (chodníky)

• Mgr. Šrytrová – možnost koupě leteckých snímků obce. 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18,30 hodin.

Zapsala: Lucie Vávrová

…………………………. ………………………..
Alena Rejhová Mgr. Dagmar Šrytrová
místostarostka                                                                       starostka

Ověřovatelé:

…………………............                                                      ……………………….
Tomáš Rulec Ladislav Dvořák

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:
Svěšeno z úřední desky OÚ:

Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 20.12.2010 Stránka 9


